De Ceremoniis Horarum Canonarum in Choro recitandarum.

C A P. II.

Proprios mores vnaquaque habet Ecclesia & laudabiles consuetudines, quas non tolli à Cærmoniali Romano, neq; à Rubricis Breuiarij, səpiùs declarauit sacra Rituuum Romana Congregatio: sed videant Episcopi, ne ita pugnent cum vniuersali Ecclesia, vt peritorum iudicio minus sint laudabiles consuetudines.

2 In Breuiario quatuor tantum, quæ ad hanc rem faciunt, adnotata in Rubricis reperiuntur. Primum est, quod Hebdomadarius clara voce dicat, *Domine labia mea*, &c. initio Matutini Officij, tit. 13 num. 1. Alterum, quod in Precibus ferialibus dicat clara voce totum *Pater noster*, &c. & habetur tit. 32. num. 2. Tertium, quod idem dicat easdem Preces flexis genibus usque ad Versum *Dominus vobisum exclusuē*, circumstantibus genuflexis usque ad *Benedicamus Domino*. Vide tit. 34. num. 4. quæ certè sunt rationi consentanea & communi consuetudini vniuersalis Ecclesiae. Quartum est, quod idem surgat ad Orationem, quæ dicitur post Antiphonam B. Virginis in fine Officij, tit. 36. num. 3. Hæc in Breu.

3 Habentur alia in Cærmoniali Episcoporum ad hanc rem peropportuna: & Primò, quod coram Sacramento Eucharistie sanctissimo stare debent omnes aperto capite ad Horas omnes, lib. 2. cap. 33. vel, si sedeant, caput nunquam cooperiant, puta ad Matutinum, quod ordinariè prolixius est Officium.

4 Standum item erit ad initia Horarum, ad Inuitatorium, Hymnos, Capitula, Responsoria brevia, Versus, Absolutiones, Benedictiones, textum Euangelij ante Homiliam, Cantica Euangelica, Orationes, Commemorationes, & Suffragia communia Sanctorum; item ad Antiphonas finales B. Virginis tempore Paschali, & in diebus Dominicis à primis Vesperis. quod habetur expressè ex Concilio Aurelianensi apud Burchard. lib. 13. *Decret. cap. 3.* & Iuo. lib. 2. cap. 183. & aliàs attulimus propriam causam, ob memoriam scilicet Dominicæ Resurrectionis. Ad ea item in Versibus & Responsoriis, quæ in Euangeliō lecta genuflexionem postulant: ut, *Verbum caro factum est*; & *Procedentes adorauerunt*, &c.

5 Sedendum est ad Lectiones, &, vbi est consuetudo, ad Responsoria & ad Martyrolog.

6 Dubitatio est de Psalmorum cantu: nam varia est consuetudo. Aliqui stant, & hi laudabilius; alij sedent: alij ad Psalmos Matutini & Laudum sedent, ad reliquos stant; alij ad eosdem Psalmos alternativam stant, & sedent. Vnusquisque abundat in sensu suo.

7 Ad Symbolum S. Athanasij, quod dicitur ad Primam, alij stant, alij sedent. Certè laudabilius, siue Symbolum, siue quasi Psalmus ille sit, recitant stantes, ex Decreto S. Rituum Congregationis die 23. Decemb. 1624.